

## Predikan i Skepplanda och Hålanda kyrkor 2022

### Första söndagen i advent

**”Ett nådens år”**

**Sak 9:9-10**

**Upp 5:1-5**

**Matt 21:1-9**

**Ps: 103:1-4, 1:4, 104:1-4, 248, 108:1-3**

Vi firar idag att konungen kommer! Han kom till Jerusalem och hyllades med Hosianna-rop och palmladsviftande, jublande människor. Men budskapet i advent är att Jesus ständigt kommer till oss. Han kom till Jerusalem då men han fortsätter komma till oss. Han kommer till oss idag i Hålanda, han kommer under bön och lovsång och nattvardens bröd och vin. Men den *här* kungen skiljer sig från andra. Det här är en fredskonung som valde åsnan som riddjur i stället för stridshästen. Profeten Sakarja i den gammaltestamentliga läsningen talade om att de hästdragna stridsvagnarna ska förintas, krigets vapen ska förintas. Istället valde han fredens riddjur.

Just nu känns det ganska avlägset i vår tid. Fortfarande ställer vapen och stridsvagnar till med skräck. Vi försöker bygga fred men hur gör vi det? Hur bygger vi fred? I dagens fallna värld bygger vi fred genom att se till att ha lika många eller helst fler stridsvagnar än fienden. Eller så ser vi till att vi är med i en försvarsallians med mäktiga vänner som kan försvara en. Och mänskligt sett är det kanske det bästa vi förmår. En fred som bygger på ett så omfattande försvar att det aldrig behöver användas. Även om det riskerar att vi tvingas slåss med samma sorts vapen som dem som står oss emot.

Guds metod är annorlunda. Hans fred bygger inte på vapenmakt. Han erbjuder en fred som inte bygger på hotet om ömsesidig utplåning. Men detta betyder ändå inte att han visar svaghet gentemot fienden. Han förkunnar fred för folken men samtidigt *ska hans välde nå från hav till hav, från floden och till världens ände*. Han köper inte en fred genom att byta bort land, han kompromissar inte med ondskan.

Som vi sjöng i den fjärde versen i psalm 103: *”Ej kommer han med härar – dock ondskan han förfärrar. Med Andens svärd han strider och segrar när han lider”*. När Gud strider mot ondskan sker det inte på det ondas villkor eller på det ondas planhalva.

Vad är hemligheten? *Hur kan man segra när man lider?* Eller skulle vi fråga: hur kan man segra när man *förlorar*? För oss är seger, när man efter en kamp fått det man vill ha, det man har eftersträvat – när man fått rätt mot en annan människa.

Men en seger på ett plan kan samtidigt leda till *förlust* på ett annat och större plan. Om du till exempel är i tvist med din granne och du stämmer denne inför domstol, så kan du ju mycket

väl segra över honom i rätten. Men en seger där leder till att du förlorar grannsämjan – du har vunnit en rättslig strid men förlorat en god granne. En rättshaverist kan vinna seger efter seger och ändå göra större och större förluster, ända tills han förlorat allt. Det är som Jesus säger på ett ställe: ”*vad hjälper det en människa om hon vinner hela världen men får betala med sitt liv*”. (Luk 9:25)

Jesus är den som väljer den motsatta vägen. När han kom till Jerusalem så hälsades han som konung. En vecka senare skulle han bli korsfäst av romerska soldater. Han hade kunnat uppåda en egen folkarmé för att försöka driva ut ockupationsmakten och befria Israel. Hade det lyckats hade han kunnat bli kung i Jerusalem – en kort tid.

Så i stället för att bekämpa ondskan med ondskans egna medel tog han in ondskan i sin egen kropp. Han tog mänsklighetens synd på sig som dog med honom på korset.

”*Hosianna Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens namn. Hosianna i höjden.*” ropade folket. Vi har idag svårt att förstå hur överväldigande den här händelsen var för folket i Jerusalem. Hundratals år av längtan och väntan tycks nu vara över. Längtan efter eget land och ett liv i fred. Plötsligt händer det. Sakarjas profetia strålar samman mot Jesus.

Ändå är det *än större, än mer än* vad de riktigt förstår och anar. Sakarja låter inte nöja sig med att Messias ska bli kung över Jerusalem. Nej, denna fredskonung ska härska över *ett välde från hav till hav, från floden till världens ände*. Han ska alltså vara större än David, större än Salomo och alla de andra forntida kungarna. Utan vapen ska han vinna ett större rike än någon före honom. Det sker när människor kommer till tro på honom, när människor lägger ner sina vapen och överlämnar sina liv åt honom.

När vi läser dagens evangelium i Matteus får vi läsa det i ljuset av profeten Sakarja. Men nu är det ditt liv som behöver läsas i ljuset av evangeliet. Genom att låta berättelsen om Jesus finnas med i bakgrunden kan du bättre förstå saker i ditt eget liv. Då får du hjälp att se mönster och budskap som är invävt i livets händelser.

Och du får följa med Jesus i hans liv och låta dessa händelser bli en del av ditt eget. Du får leva ditt liv tillsammans med Jesus, du får följa med honom in i Jerusalem tillsammans med folket. Du får möta honom med när han kommer och följa honom.